
教育・文化 　

本校 分校

市立 17   -    

私立 1    -    

小学校 市立 17   -    

中学校 市立 5    1    

高等学校 県立 2    -    

大  学 国立 1    -    

資料：学校教育課・県教育統計情報・鳴門教育大学

計 男 女 男 女 男 女 男 女

平成２１年 6 62 136 32 1,688 827 861 244 309 273 288 310 264

２２年 6 64 147 32 1,660 797 863 280 269 242 303 275 291

２３年 6 66 145 30 1,608 796 812 269 239 284 270 243 303

２４年 6 65 141 33 1,586 805 781 250 269 268 240 287 272

２５年 6 62 143 34 1,547 778 769 259 259 250 269 269 241

２６年 5 61 137 31 1,561 798 763 282 232 264 262 252 269

２７年 5 64 137 31 1,545 807 738 259 244 282 230 266 264

２８年 5 63 139 31 1,455 761 694 216 218 261 246 284 230

第一中 1 23 49 12 647 335 312 97 105 119 112 119 95

第二中 1 12 23 7 286 153 133 35 35 53 49 65 49

鳴門中 1 9 21 5 175 92 83 28 29 24 25 40 29

瀬戸中 1 6 15 4 104 57 47 18 12 20 22 19 13

大麻中 1 13 31 3 243 124 119 38 37 45 38 41 44

資料：学校教育課

　　　大麻中については分校を含む。　　

　注）北灘中については、平成２６年３月３１日に閉校し、瀬戸中と統合を行ったことから、平成２６年度に削除。

この表は、毎年５月１日に実施している学校基本調査の結果を掲げたものである。

幼稚園

247            

139            

1,065           

学級
数

教員
数(本
務者)

総　　数
年次・
学校名

学校
数

21               

７２　中学校の概況

796             862             

1,455           

1,658           

761             

62               

1,280           

141            

31               

126            

７１　学　校　総　覧

（本務者）（本務者） 男 女

1                327             

職員数
学校種別

園児・児童・生徒・学生数

124             

83               

10              3                62               

1,369           

この表は、平成２８年５月１日に実施した学校基本調査の結果を掲げたものである。 （単位：人）
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